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سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید می گوید که 
»ترامپ متعهد به خلع سلاح هسته ای کره شمالی است.«

از یک طرف، رسانه دولتی پیونگ یانگ، چهارشنبه، گزارش 
داد که »کیم جونگ اون«، رهبر کره شــمالی، طی بازدید از یک 
پایگاه تولید مواد هسته ای و مؤسسه تسلیحات هسته ای، خواستار 
تقویت نیروهای هســته ای کشورش در سال جاری میلادی شده 
اســت؛ از طرف دیگر، »برایان هیوز«، ســخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید، گفته است: »دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 

همچنان متعهد به خلع سلاح هسته ای کامل کره شمالی است. 
این همانند سیاســت دور اول ریاست جمهوری او است.« آن طور 
که شــفقنا نوشته است، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید افزوده 
است: »ترامپ با رهبر کره شمالی رابطه خوبی داشت و یک بار با 
او دیدار کرد. او با ترکیبی از صلابت و دیپلماســی خواستار خلع 
ســلاح کره شمالی است.« گفتنی است، این موضع درحالی بیان 
شده که ترامپ و وزیر دفاع او از کره شمالی به عنوان یک قدرت 

اتمی یاد کرده اند.

نیروی دریایی آمریکا پرسنل خود را از استفاده از هوش 
مصنوعی جدید و محبوبِ چینی موسوم به »دیپ سیک« 

منع کرد.
نیروی دریایی آمریکا با ارســال نامه ای به اعضای این شاخه 
نظامی ارتش این کشــور، با اشاره به آنچه »نگرانی های امنیتی« 
خوانده شده است، استفاده از هوش مصنوعی جدید ساخت چین 
را که »دیپ سیک/DeepSeek« نام دارد، منع کرد. به گزارش 
»مهر« به نقل از »اسپوتنیک«، در این نامه »هرگونه« استفاده از 

»دیپ سیک« ممنوع اعلام شده و دلیل آن نیز نگرانی های امنیتی 
و اخلاقی مرتبط با منشاء و کاربرد این نسخه هوش مصنوعی ذکر 
شده است. دیپ سیک بلافاصله پس از عرضه در۱۵ژانویه )26 دی(، 
در صدر نرم افزارهای پردانلود »اپ استور« اپل و »پلی استور« گوگل 
قرار گرفت و بیش از 2میلیون بار دانلود شــد. کارشناسان درباره 
آنچه ذخیره ســازی داده های کاربــر در چین پس از ورود به این 
هوش مصنوعی و استفاده از آن علیه شهروندان آمریکایی خوانده 

شده است، ابراز نگرانی کرده اند.

آمریکا روی موج هرج و مرج

پولیتیکو: ترامپ پنتاگون را
به هرج و مرج کشانده است

 وضعیت آشفته اوکراین در حساس ترین شرایط 
وزیر دفاع هم متهم به فساد شد!

مهاجرت داوطلبانه فلسطینی ها از غزه 
توهم 100 ساله صهیونیست ها

سرویس خارجی-
 منابــع آگاه در گفت وگو با »پولیتیکــو« از بروز 
هرج و مرج و ایجاد چالش های گسترده در وزارت دفاع 
آمریکا به دنبال فرمان اجرائی »دونالد ترامپ« مبنی بر 

توقف هزینه ها و مخارج خبر می دهند.
ترامپ هنوز از راه نرسیده، آمریکا را به هرج و مرج کشانده 
اســت. فرامین اجرائی وی آشفتگی گسترده ای را در سرتاسر 
آمریکا به دنبال داشــته اســت. در دولت دوم وی »وفاداری«، 
به مهم ترین کلیــد واژه در انتخاب مقامات و کارمندان دولت 
تبدیل شــده اســت. ترامپ بارها طی ماه های گذشته از عدم 
وفاداری مقامات دولت اول خود گلایه و نسبت به انتخاب آنها 
ابراز پشــیمانی کرده بود به همین دلیــل در دولت دوم خود 
»انتقام« و »اخراج« را در دستور کار خود قرار داده است. همین 
دســتور کار، آشوب را در کل دولت فدرال در پی داشته است. 
»نیویورک تایمز« هفته گذشــته گزارش داده بود که ترامپ، 
ممکن است بیش از ۵۰ هزار کارمند دولتی را اخراج کند. حالا 
وبگاه »آکســیوس« با وضوح بیشتری به این طرح پرداخته و 
نوشته است که کاخ سفید پیشنهاد داده است تا »صدها هزار«! 
کارمنــد دولت فدرال در ازای دریافت مزایایی اســتعفا دهند. 
بر اســاس این گزارش دولت آمریکا به کارمندان فدرال خود 
 پیشــنهاد داده است که در صورت استعفای داوطلبانه پیش از 
6 فوریه)۱8 بهمن( حقوق 8 ماه خود را به عنوان غرامت دریافت 
کنند. وبگاه آکســیوس در گزارش خود می نویســد ایمیلی به 
کارمندان دولت در حال ارســال اســت تا تمامی افراد از این 
موضوع آگاه شوند. بر اساس این گزارش کاخ سفید انتظار دارد 
که ۵ الی ۱۰ درصد از کارمندان دولت این طرح را بپذیرند که 
می تواند صد ها هزار نفر را شــامل شود. طبق محاسبات، این 
اقدام می تواند تا ۱۰۰ میلیارد دلار در سال هزینه ها را کاهش 
دهد. این یکی از آخرین طرح های »بی سابقه« کاخ سفید برای 
اجبــار کارمندان دولت به ترک شــغل های خود و جایگزینی 
آن ها با »افراد وفادار« اســت؛ سیستمی که قوانین فدرال یک 
قرن پیش آن را تغییر دادند. این طرح شــامل تمامی کارکنان 
دولت به جز کارمندان اداره پست، فعالان در زمینه مهاجرت و 

امنیت ملی و همچنین نظامیان می شود.
 سردرگمی در پنتاگون 

طبق نوشته پولیتیکو پنتاگون نیز از این آشفتگی و هرج 
و مرج بی نصیب نمانده اســت. طبق این گــزارش، ارتش نیز 
در هفته جاری برای عمل به فرمان  ترامپ دچار ســردرگمی 
بسیاری شده است؛ به ویژه پس از آنکه مقام های ارشد وزارت 
دفاع آمریکا با هدف عمل به فرمان  اجرائی ترامپ به ســرعت 
وارد عمل شــدند و مخارج را متوقف کردند اما اندکی بعد، از 
این فرمان عقب نشــینی کردند! گفته می شــود مقامات ارشد 
پنتاگون، دســتور ترامپ در مورد »گوناگونی، تنوع و شمول« 
را به اشتباه تفسیر کردند و به همین منظور قراردادهای ارتش 

را برای تســلیحات جدید متوقف کردند. از همین رو، پنتاگون 
اعــلام کرد که هیــچ تواقفی در کار نیســت؛ وضعیتی که به 
نوشته پولیتیکو نشان دهنده عدم اطمینان بسیار زیاد در مورد 

فهرست بلندبالای فرمان های اجرائی ترامپ است.
 به گزارش ایرنا این نشــریه یادآور شــده است که سایر 
فرامین ترامپ نیز چالش هایی را در دولت ایجاد کرده اســت. 
اما وضعیت در وزارت دفاع پیچیده تر از ســایر نهادها اســت. 
بر اســاس این گزارش تمامی چالش های به وجود آمده برای 
پنتاگــون در کنار وزیر دفاع تازه منصوب شــده که هیچ گونه 
ســوابق کاری این چنینی ندارد و به دنبال اثبات شایســتگی 
خود اســت، وضعیت این وزارتخانه را پیچیده تر کرده اســت. 
به گزارش پولیتیکو یک مقام ارشــد دفاعــی، هرج و مرج در 
پنتاگون را ناشی از بیم و هراس ارتش از دامنه دستورات ترامپ 
و اخراج های بزرگ دانســت. گفتنی است رئیس جمهور هفته 
گذشته دریاســالار »لیندا فاگان« فرمانده گارد ساحلی را هم 

برکنار کرد. 
اخراج کارمندان آژانس توسعه بین المللی آمریکا

اما در ادامه این اخراج گســترده مقامات دولت ســابق و 
جایگزینی آنها با نیروهای وفــادار ترامپ 6۰ تن از کارمندان 
آژانس توسعه بین المللی آمریکا را با طرح این ادعا که موجب 
تضعیف دستورات اجرائی دولت وی می شوند از کار تعلیق کرد. 
به گزارش راشــاتودی، این اقدام ترامپ به دنبال صدور فرمان 
اجرائی وی مبنی بر تعلیق 9۰ روزه کمک های خارجی آمریکا 
به منظور بررسی کامل هزینه های این کشور صورت می گیرد. 
بر اســاس آنچه که رویترز و آسوشــیتدپرس در گزارش های 
خود عنــوان کرده اند گفته شــده برخــی از اقدامات آژانس 
بین المللی توســعه آمریکا جهت دور زدن دســتورات اجرائی 
رئیس جمهور این کشــور طراحی شــده اســت. طبق دستور 
دولــت ترامپ،  کارمندان تعلیق شــده از کار تا اطلاع ثانوی با 
برخورداری از حقوق و مزایــای کامل در مرخصی اداری قرار 

می گیرنــد و این روند تا زمانی که بررســی های دولت ترامپ 
از عملکرد آژانس تکمیل نشــود،  ادامه خواهد داشت. برخی از 
منتقدان بر این باورند که این اقدام ترامپ اثرگذاری به شدت 
منفی را بر ســازمان مذکور داشته و در نوع خود سعی داشته 
تا آن دســته از افرادی که به دنبال در نظر گرفتن معافیت در 
مورد برخی برنامه های مهم هســتند را وادار به ســکوت کند. 
در همین راســتا فاینشنال تایمز نیز به تازگی افشا کرده است 
که برخی از دیپلمات های آمریکایی خواســتار در نظر گرفتن 
بعضــی معافیت ها جهت اجرائی شــدن پروژه های ضروری و 
حیاتی مرتبط با اوکراین شده اند. فرمان توقف 9۰ روزه ارسال 
کمک های خارجی از ســوی ترامپ منجر به توقف بسیاری از 
برنامه ها و اخراج کارمندان زیادی در سراسر جهان شده است.

چکش ترامپ بالای سر وزارت دادگستری
ترامپ فشــارهای خود را بر ســر وزارت دادگستری نیز 
تشــدید کرده اســت. بر اســاس گزارش ها »ترامپ با گرفتن 
چکشی بالای سر وزارت دادگستری آمریکا که آن را متهم به 
پیگرد قضائی ناعادلانه خود کرده، دست به اخراج های ناگهانی 
و تنزل درجه انبوهی از پرســنل کهنه کار این وزارتخاانه زده 
و باعث تحیر آنها شــده اســت.« به گزارش ایسنا، خبرگزاری 
فرانسه، در مطلبی پیرامون عزل و نصب ها و تصفیه های اخیر 
»دونالــد ترامــپ«، رئیس جمهور آمریکا در میــان مقام های 
وزارت دادگســتری این کشور نوشته اســت: »جک اسمیت، 
بازرس ویژه دو پرونده تحقیقات قضائی ســابق علیه ترامپ در 
ارتبــاط با تلاش برای لغو نتایج انتخابــات 2۰2۰ و نگهداری 
اسناد محرمانه، قبل از آنکه این چهره جمهوریخواه بتواند وعده 
انتخاباتی اش برای اخراج کردن او را عملی کند استعفا کرد اما 
روز دوشــنبه دست کم ۱2 عضو تیم او از این وزارتخانه اخراج 
شــدند.« بر اساس این گزارش در سراســر وزارت دادگستری 
آمریــکا نیز مقام های عالی رتبه متعددی از جانب دولت جدید 
ترامپ تنزل درجه یافته یا به سمت های دیگر منتقل شده اند 

و این اقدامات پرســنل کارکشــته را برآشفته است. به نوشته 
خبرگزاری فرانســه یک مقــام بلندپایه وزارت دادگســتری 
آمریکا گفت آن دســته از مقام هایی که اخراج شدند »نقشی 
چشــمگیر« در پرونده پیگرد قضائی علیــه ترامپ ایفا کرده 
بودند. بر اساس این گزارش ترامپ که خود اولین رئیس جمهور 
ســابق محکوم شــده از بابت ارتکاب جرم در آمریکا است، در 
ســخنرانی خود در روز مراسم تحلیفش وعده داد به »استفاده 
شرورانه، خشونت آمیز و ناعادلانه از وزارت دادگستری همچون 
یک سلاح« پایان می دهد. گفته می شود در پنتاگون نیز تنزل 
درجه ژنرال های منتقد ترامپ در دستور کار قرار گرفته است.

قطع بیمه 72 میلیون آمریکایی
رســانه های آمریکایی همچنین اعــلام کردند که در پی 
دســتور دونالد ترامپ مبنی بر توقف کمک های دولت فدرال، 
آژانس های »برنامه کمک درمانی دولتی برای افراد کم درآمد« 
اعلام کردند که دسترستی آنها به منابع مالی فدرال که بیش 
از ۷2 میلیــون آمریکایی کم درآمد را پوشــش می دهد، قطع 
شــده است. به گزارش ایرنا، شبکه خبری سی ان ان آمریکا روز 
سه شــنبه به وقت محلی اعلام کــرد: آژانس های »مدیکید« 
ایالتــی یا همــان »برنامه بیمــه درمانی دولتی بــرای افراد 
کم درآمد« یا »برنامه کمک درمانی دولتی« روز سه شنبه اعلام 
کردند که نتوانســته اند به منابع مالی فدرال برای برنامه بیمه 
ســلامت که بیش از ۷2 میلیون آمریکایی کم درآمد را تحت 
پوشش دارد، دسترســی پیدا کنند. سی ان ان در گزارش خود 
می افزاید: »این موضوع ابتدا توسط حداقل یکی از آژانس های 
ایالتی و نمایندگان دموکرات گزارش شــد و سپس کاخ سفید 
آن را تایید کرد. این عدم دسترســی در حالی رخ داده اســت 
که دولت ترامپ مدعی شــده اســت که برنامه کمک درمانی 
دولتی به همراه برخی برنامه های دیگر کمک های فدرال، تحت 
تاثیر توقف گســترده منابع مالی فدرال، قرار نخواهد گرفت.« 
»کارولین لیویت« سخنگوی کاخ سفید روز سه شنبه به وقت 
محلی مدعی شــد که توقف کمک های فدرال از ســوی کاخ 
سفید بر افرادی که در آمریکا مستقیماً کمک دریافت می کنند، 

تأثیر نخواهد گذاشت.
ساز جدایی کالیفرنیا

خبر دیگر از آمریکا ایــن که روند جدایی ایالت کالیفرنیا 
از دولت مرکزی آمریکا بــا صدور مجوز برای جمع آوری امضا 
جهت ارائه درخواست برپایی همه پرسی رسماً کلید خورد. به 
گزارش مهر، روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در این باره نوشت: 
ســاکنان ایالت کالیفرنیای آمریکا در حال حاضر می توانند به 
تجزیه این ایالت از آمریکا در ســال 2۰28 رأی مثبت بدهند، 
چرا که سازماندهی کنندگان این درخواست مجوز رسمی برای 
 جمع آوری امضا در این خصوص را دریافت کرده اند. کالیفرنیا 
پرجمعیت ترین ایالت آمریکا اســت و بر اساس اعلام صندوق 

بین المللی پول پنجمین شهر اقتصادی دنیا به شمار می رود.

سرویس خارجی-
جنبش انصارالله یمن دیروز درخصوص تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و اردوگاه جنین و نیز 
نقض های مکرر آتش بس در لبنان بیانیه ای صادر و تأکید 
کرد: »همچنان در کنار مقاومت و حقوق مردم فلسطین 
و آرمــان عادلانه آن، باقی خواهیم مانــد و باور داریم 
که مقاومت اجازه نخواهد داد کــه طرح ها و پروژه های 

کوچاندن و اشغالگری اجرا شود.« 
دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن طــی بیانیه ای تداوم 
تجاوز اســرائیل به کرانــه باختری و اردوگاه جنین و کشــتار، 
بازداشــت و کوچ اجباری فلســطینیان و ویرانی منازل آنها را 
به شــدت محکوم کرد. مقاومت یمــن در این بیانیه تأکید کرد 
که »یمن همچنان در کنار مقاومت و حقوق مردم فلســطین و 
آرمان عادلانه آن، باقی خواهد ماند و باور دارد که مقاومت اجازه 
نخواهد داد که طرح ها و پروژه های کوچاندن و اشــغالگری اجرا 
شود و به فضل الهی قادر به تحمیل معادلات و قوانین درگیری 

جدید است.«
در این بیانیه آمده  است: »اظهارات اخیر دولت آمریکا مبنی 
بر کوچاندن مردم فلسطین از نوار غزه در تلاش برای دستیابی 
به اهدافی که ارتش دشمن با توسل به زور نتوانست به آن دست 
یابد، را محکوم می کنیم.« آن طور که »فارس« نوشته است، در 
بخش دیگری از این بیانیه درباره تحولات لبنان نیز آمده است: 
»تداوم تجاوزات دشــمن صهیونیستی در جنوب لبنان و نقض 
آشکار توافق آتش بس در مقابل چشمان میانجیگران بین المللی 

را محکوم می کنیم.«
انصارالله تأکیــد کرد که نقش آمریکا در لبنان و غزه عامل 

اصلــی تداوم باقی ماندن رژیم صهیونیســتی و خشــونت های 
افسارگســیخته آن و نقــض تمامی قوانین اســت. این جنبش 
همچنین بر حق مشروع و مقدس مقاومت در لبنان و فلسطین 
برای مقابله با همه حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید 
کــرد. در بخش دیگری از این بیانیــه آمده که »تداوم تجاوزات 
اســرائیل در جنوب لبنان و تشدید تنش دشــمن علیه کرانه 
باختری، تلاشی آشکار برای دور زدن صحنه پیروزی های بزرگ 
مقاومت در جنوب لبنان و غزه اســت.« دفتر سیاسی انصارالله 
تصریح کرد که »طوفان بازگشــت در غزه تجســم اراده مردم 
فلسطین و بیان توانایی آنها برای شکست اشغالگر و رسیدن به 

آرزوی بازگشت با وجود اشغالگری بود.«
ایــن جنبش افزود: »خیــزش مردمی در جنــوب لبنان، 
بازگشــت هزاران نفر به روستاها و شــهرهای خود و به چالش 

کشیدن ماشین کشــتار و جنایت صهیونیستی، تثبیت معادله 
مــردم، ارتش و مقاومت بود. صحنه پیــروزی تاریخی در غزه و 
جنوب لبنان، جایگاه مقاومت و جایگاه مردمی آن را که از خون 
دادن در راه خدا دریغ نکرده اند، بالاتر برده اســت.« انصارالله در 
ادامه »این بازگشــت پیروزمندانه و این پیــروزی بزرگ در راه 
قــدس و آزادی الاقصــی از لوث یهودیان و صهیونیســت های 

غاصب« را به مقاومت در فلسطین و لبنان تبریک گفت.
بازگشت کشتی های فراری!

در این میان همچنین خبر می رسد که رسانه آمریکایی از 
آغاز روند بازگشت کشتی های تجاری آمریکا و انگلیس به دریای 
ســرخ پس از بیش از یک سال ناتوانی غرب در انجام این کار به 
دلیل عملیات پشتیبانی نیروهای مسلح یمن از نوار غزه خبر داد. 
پس از آنکه نیروهای مســلح یمن به دلیل برقراری آتش بس در 

نوار غزه متعهد شدند حملات به کشتی های مرتبط با آمریکا و 
انگلیس را متوقف کنند، کشتی های این 2 کشور به دریای سرخ 
بازگشــته اند. این اخبار تأیید می کند که بازگشــت کشتی های 
آمریکایی و... در عمل منوط به اجازه انصارالله بوده است و اینکه 
انصارالله در بخشی از همان بیانیه پیش گفته می نویسد: »به فضل 
الهی قادر به تحمیل معادلات و قوانین درگیری هســتیم« این 

ادعایی ثابت شده است.
یمن معنی عربیت واقعی را ثابت کرد

خبــر دیگر آنکه یکــی از اعضای فراکســیون حزب الله در 
پارلمان لبنــان گفت که مردم یمن ثابــت کرده اند که عربیت 
واقعی،  ایســتادن در کنار فلســطین و مقاومت در لبنان است. 
»حســن فضل الله«، از اعضای فراکســیون مقاومت در پارلمان 
لبنان، روز سه شنبه در گفت وگوی ویژه با تلویزیون المسیره به 
مردم یمن، انصارالله، رهبر بزرگ آن، »سید عبدالملک بدرالدین 
الحوثی« و بازوان شــریفی که در کنار غزه و لبنان ایستاده اند، 

درود فرستاد.
آخرین هشدار به عربستان و یمن

»محمد البخیتی«، نماینده انصارالله یمن یا به طور دقیق تر 
عضو دفتر سیاســی جنبش انصار الله نیز، در برنامه زنده شبکه 
ســه سیمای جمهوری اسلامی بار دیگر هشدار داد: »در صورت 
مشارکت امارات و عربستان ســعودی در حمله به یمن، منابع 
نفت و گاز این کشــورها را هدف قــرار می دهیم.« اگر امارات و 
ســعودی آنچه بر سرشان گذشت )در جنگ طولانیِ ائتلافشان 
علیــه یمن( را به یاد آورند، متوجه واقعی بودن این هشــدارها 
خواهند شــد چرا که از آن تاریخ زیاد نگذشته است. عملکرد و 

کارنامه انصارالله در جنگ غزه نیز پیش چشم آن هاست.

سرویس خارجی-
»بن  گویر«، وزیر امنیت مستعفی رژیم صهیونیستی 
 طی جلســه ای بــا فراکســیون حزب خــود، توافق 
صورت گرفته با حماس را توافق تســلیم توصیف کرد و 
گفت دیدن شــادی مردم غزه ]که در حال بازگشت به 
شمال هستند[ برایش باورکردنی نیست. او گفت دیدن 

این تصاویر برایش سخت است!
چند روزی است که، موضوع آتش بس بین رژیم صهیونیستی 
و حماس در غزه به صدر اخبار جهان تبدیل و تحلیل ها راجع به 
این که »چه کسی در این جنگ پیروز شد؟« آغاز شده است. آنچه 
هیچ تحلیلگری بر ســر آن اختلاف ندارد این است که، تخریب 
خانه ها، بیمارســتان ها، مدارس و کشتار۵۰ هزار غیر نظامی که 
نزدیک به3۰ هــزار نفر آنها، زن، کودک و نوزاد هســتند، هیچ 
افتخاری ندارد و قاتل زنان و کودکان را »پیروز« نمی نامند. ضمن 
این که هیچ یک از اهداف اعلامیِ رژیم صهیونیستی محقق نشده 
است و نتانیاهویی که شرط آتش بس را تنها  و تنها »تسلیم شدن 
حماس« و آزاد کردن اسُــرای اسرائیلی با عملیات نظامی اعلام 
می کرد، مجبور شد از طریق مذاکره با همین حماس به آتش بس 
تن داده و شماری از اسُرایش را آزاد کند. نتانیاهو در سازمان ملل 
گفته بود اگر حماس سلاحش را زمین بگذارد و اسُرای اسرائیلی 
را دو دستی تقدیم کند، جنگ را متوقف خواهد کرد اما حماس با 
همان سلاحی که در دست داشت پس از اعلام آتش بس از تونل ها 
بیرون آمد و همراه با ساکنان غزه و در میانه ویرانی ها به جشن و 
پایکوبی مشغول شد. سیل بازگشت جمعیت به مناطقی از شمال 
غزه که صهیونیست ها با صرف هزینه های انسانی، حیثیتی و مالی 

ســنگینی به اشــغال خود درآورده و آنجا را خالی از سکنه کرده 
بودند تا طرح »ژنرال« خود را در آن پیاده کنند نیز، یک نمایش 

اقتدار و پیروزی دیگر برای فلسطینی ها رقم زد.
حالا »بن گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که 
در اعتراض به آتش بس از حزب خود کناره گیری کرده است، با 
تماشای شادیِ فلســطینی های در حال بازگشت به شمال غزه 
گفته اســت که »در روزهای گذشــته، دیدن تصاویر رسیده از 
نوار غزه برایم ســخت بود. خرابکاران حماس سلاح هایشــان را 
همراه داشتند و ماشین هایشان دوباره بازگشتند. افرادی مسلح 
که ســربندهای ســبزرنگ بر ســر دارند، بدون ترس به شمال 
غزه بــاز می گردند. این چه فاصله ای میــان وعده های پیروزی 
و واقعیــت میدانی اســت؟! ببینید این چه فاصله ای اســت که 

میان ســخنرانی ها درخصوص نابودی حماس و آنچه در میدان 
می بینیم وجود دارد؟ نمی دانم آیا جامعه هم می داند این توافق، 
توافق تسلیم اســت؟!... پیروزی کامل که دولت وعده آن را داد 
کجاست؟ نابودی حماس کجاســت آن طور که دولت وعده اش 
را می داد؟! ما اکنون به حماســی می نگریم که در غزه در حال 

درخشش است و ما آن را باور نمی کنیم.«
ژنرال سابق اسرائیلی: جنگ غزه به پایان رسیده 

»یســرائیل زِیو«، فرمانده سابق بخش عملیات ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرد که جنگ در غزه از نظر نظامی 9 ماه 
پیش پایان یافته و دیگر به شــکل گسترده ای قابل از سرگیری 
نیســت. وی تاکید کرد که نتانیاهو می دانــد که نابودی کامل 
حماس و دستیابی به »پیروزی مطلق« ممکن نیست و همچنین 

درک کرده که ادامه جنگ امکان پذیر نیســت و بهترین گزینه 
برای او، بازگرداندن اسرای اسرائیلی است. ژنرال زیو تصریح کرد 
که دو هدف اصلی جنگ، یعنی بازگرداندن اسرا و تغییر حکومت 
حمــاس، از ابتدا مورد توجه قــرار نگرفتند و تا پایان جنگ نیز 
بی نتیجه ماندند... نتیجه امروز این اســت که »اسرائیل« مجبور 
شده مذاکرات تبادل اسرا را مستقیماً با حماس انجام دهد، نه با 

هیچ ساختار جایگزین دیگری. 
کرانه باختری، قربانی جناح راست افراطی 

»یســرائیل زِیو« همچنین گفت کــه نتانیاهو در برابر یک 
معضل پیچیده قــرار دارد: پایان جنگ در برابر دســتاوردهای 
سیاسی کلان، یا تسلیم شدن در برابر فشارهای راست افراطی. 
وی هشــدار داد که نتانیاهو در نهایــت کرانه باختری را قربانی 
خواهد کرد و آن را به شــکلی خشــن و وحشــیانه در اختیار 
راســت افراطی قرار خواهد داد. این ژنرال بازنشسته ارتش رژیم 
صهیونیســتی تاکید کرد که هدف اصلی بزالل اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیســتی افزایش فشــار بر فلسطینیان تا حد 
ممکن و تحقیر آن ها به شــدیدترین شــکل است و می خواهد 
دولــت خودگردان فلســطین را با نهادهــای امنیتی جایگزین 
کند که هیچ نقش سیاســی نداشته باشند. وی گفت در چنین 
شرایطی، دولت تشکیلات خودگردان فلسطین به یک بار اضافی 
برای »اسرائیل« تبدیل می شود و به قربانی راست گرایان افراطی 
بدل خواهد شــد. زیو با اشاره به اقدامات اسموتریچ، مانند قطع 
بودجه های مالیاتی فلسطینیان و اعمال محدودیت های شدیدتر 
علیــه آن ها، گفت که این اقدامات نشــان دهنده مســیر آینده 

سیاست های »اسرائیل« است.
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در حالی که ارتش اوکراین در بدترین وضعیت نظامی ممکن مقابل 
روســیه قرار دارد گزارش ها حاکی است وزیر دفاع این کشور نیز به 

اتهام فساد محاکمه می شود.
ارتش اوکراین در بدترین شرایط خود در جنگ کنونی قرار دارد. گزارش ها 
نشان می دهد که کمک های آمریکا متوقف شده است، در اروپا نیز درباره ادامه 
تســلیح اوکراین اختلاف نظر وجود دارد. همچنین در دونتسک ارتش در حال 
عقب نشینی از آخرین سنگرهای خود در مقابل پیشروی ارتش روسیه قرار دارد. 
همزمان گزارش ها نشان می دهد وزارت دفاع اوکراین روزگار بسیار آشفته ای را 

سپری می کند و اختلافات داخلی در این وزارت خانه بالا گرفته است.
 به گزارش فارس به نقل از رسانه های خبری روس در بحبوحه درگیری های 
داخلی در وزارت دفاع اوکراین که تلاش کیف برای اطمینان دادن به شرکای 
غربی در نقطه حساس جنگ را تضعیف می کند، دولت اوکراین روز سه شنبه 
از اخراج معاون وزیر دفاع این کشور که مسئول خرید تسلیحات بود، خبر داد. 
اختلافات در این وزارتخانه بعد از آن علنی شد که وزیر دفاع اوکراین »رستم 
عمروف« تلاش ها برای تهیه تسلیحات با توجه به نتایج جنگ در خط مقدم را 
شکست خورده توصیف کرد. عمروف علاوه بر برکنار کردن دمیترو کلیمنکوف، 
انتقادهایی را هم به آژانس تدارکات دفاعی که خرید تسلیحات را برای ارتش 

اوکراین هماهنگ می کند، مطرح کرد.
همزمان دفتر ملی مبارزه با فساد اوکراین اعلام کرد که پس از درخواست 
عمومی، تحقیقات جنائی را در مورد خود عمروف آغاز کرده و بررسی خواهد 
کرد که آیا وزیر دفاع اوکراین از اختیارات خود سوءاستفاده کرده یا خیر. این 
مســائل در آســتانه ورود جنگ به چهارمین ســال خود و در حالی است که 
اوکراین در تلاش برای صرفه جویی در هزینه های دفاعی اســت؛ تلاشی که با 
توجه به ورود ترامپ به کاخ سفید و قصد او برای بررسی ادامه حمایت نظامی 
آمریکا از ارتش اوکراین در مقابله با روســیه، اهمیــت دوچندانی پیدا کرده 
اســت. بر اساس این گزارش نیروهای اوکراینی که با کمبود نیرو و تسلیحات 
دســت وپنجه نرم می کنند، در هفته های اخیر شاهد پیشروی های روسیه در 
بخش های شرقی بوده اند؛ آن هم در زمانی که نتیجه میدانی برای امتیازگیری 
در گفت گوهای صلح بالقوه که به نظر می رســد با وجود ترامپ نزدیک است، 

بسیار اهمیت دارد.

سرویس خارجی-
کودکان  خودکشــی 
به  سال ۲۰۲۴  در  ژاپن  در 
رکــورد دردناک جدیدی 
)۵۲۷ کودک مدرسه ای در 

سال( رسیده است!
کــه  زمانــی  میانــه  در 
جهــان از همه گیری ویروس 
کوویــد-۱9 در تب بود، ژاپن 
آمار یک ماه ای را منتشر کرد از 

کسانی که در یک ماه )ماه اکتبر 2۰2۰؛ مهر/آبان ۱399( دست به خودکشی 
زده اند، آماری هشــدار دهنده برای سایر کشــورهای جهان. طبق این آمار: 
»یک ماه خودکشی در ژاپن بیش از یک سال مرگ و میر ناشی از کرونا )یکی 
از وحشتناک ترین ویروس های شناخته شدۀ تاریخ بشر( در این کشور بود.« 
آمارها همچنین نشــان می  داد که گرایش به خودکشی در بین زنان ژاپنی 
شــدیدتر از مردان بوده است. این میزان از خودکشی ظرف یک ماه از سال 
2۰۱۵ به این سو در کشور ژاپن بی سابقه بود و همان موقع بسیار مورد توجه 
رسانه ها و کارشناسان قرار گرفت. البته باید توجه داشت که کشورهای جهان 
به  ویژه کشــورهای صنعتی معمولاً به طور مستمر شمار موارد خودکشی را 

منتشر نمی کنند.
حالا ما با آمارهایی رو به رو هســتیم که با توجه به بازه ســنی که شامل 
می شــود بسیار دردناک و شوکه کننده اســت، آمارهای اولیه دولت ژاپن در 
روز چهارشــنبه )29 ژانویه؛ ۱۰ بهمن( نشــان می دهد: »در ســال 2۰2۴ 
میــلادی ۵2۷ کودک که در مدارس ابتدائی، راهنمایی و دبیرســتان ژاپن 
تحصیل می کردند بر اثر خودکشــی جان خود را از دست داده اند. این میزان 
۱۴ نفر نســبت به ســال 2۰23 افزایش یافته و بالاتر از رکورد قبلی یعنی 
۵۱۴ خودکشی در سال 2۰22 اســت.« براساس آمار رسمی، دانش آموزان 
دبیرســتانی در رتبه اول خودکشی قرار دارند و سپس دانش آموزان متوسط 
اول و ابتدائی قرار دارند. در این جا نیز آمارها نشــان می دهد که از این تعداد 
239 نفر پســر و 288 نفر دختر بودند که دخترها به نســبت سال 2۰23 

میلادی 38 مورد بیشتر خودکشی کرده اند.
با اینکه میزان خودکشــی کودکان و نوجوانان در ژاپن افزایش داشــته 
اما رقم کلی خودکشــی در این کشور 2۰268 مورد بوده که به نسبت سال 
قبل تر از آن کاهشــی بوده اســت. به طور کلی ســال 2۰2۴ از نظر آماری 
دومین سالی اســت که در آن خودکشی در ژاپن به پایین ترین حد از سال 
۱9۷8 می رسد. آن طور که »شفقنا« نوشته است، مسائل بهداشتی و درمانی 
شــایع ترین دلایل خودکشی در ژاپن هستند. پس از آن مشکلات مربوط به 
مسائل اقتصادی و زندگی و مشکلات خانوادگی قرار دارند. در میان کودکان 
نیز مسائل مربوط به مدرسه ۵۷8 مورد را به خود اختصاص دادند، در حالی 
که ۴2 مورد خودکشــی به خاطر مشکلات مربوط به رسانه های اجتماعی یا 
تعاملات آنلاین بوده اســت.گفتنی اســت، معنی گم شده زندگی و بی معنی 
شــدنِ زیست روزمره آدم ها آن ها را به ته چاهِ ویلِ پوچی پرت می کند. مهم 
نیســت که در کجای صنعت جهان ایستاده باشی یا مهم نیست که »مدعی 
معنویت« باشــی یا نه، اگر واقعیات روزمره زندگی ات تهی از معنا باشد، باید 
منتظر امراضِ ناشی از پوچی باشی. آنچه به زندگی روزمره معنا می دهد نیز 
تنها درکِ آثار متعالی افعال روزمره است که آن را در سطح عالی اش »دین« 
توضیح می دهد. »دین« قرار نبود ویروس کرونا را درمان کند یا مشــکلات 
اقتصادی را به صورت مستقیم حل کند، اما می تواند با توضیح معناداریِ عالم 
و گشــودنِ درِ زندگی جاودان بر روی انسان و چگونگی ارتباط با قادرِ متعال 
این امراض روحی را درمان کند تا انســان راه حل مشــکلاتش را در منحل 

کردن خودش نبیند! 

خودکشی کودکان در ژاپن 
رکورد زد

بن گویر: تصاویر مردم غزه باورکردنی نیست 
این توافق چیزی جز تسلیم نبود

مترجم: سید محمد امین آبادی
روز یکشنبه،  ترامپ، به عنوان بخشــی از طرح پاکسازی غزه از فلسطینی ها، 
پیشــنهاد داد که یک و نیم میلیون فلسطینی از غزه به اردن یا مصر منتقل شوند! 
»استیون ویتکوف«، فرســتاده ویژه ترامپ برای خاورمیانه، حتی پیشنهاد کرد که 
بخشــی از جمعیت غزه به اندونزی منتقل شود. »ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت ملی 
پیشــین اسرائیل از جناح راست افراطی از پیشنهاد ترامپ حمایت کرده و در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »یکی از خواسته های ما از نتانیاهو، ترویج مهاجرت داوطلبانه 
است. وقتی رئیس جمهور بزرگ ترین ابرقدرت جهان، ترامپ، به طور شخصی این ایده 
را مطــرح می کند، ارزش ایــن را دارد که دولت اســرائیل آن را اجرائی کند «. این 
پاکسازی قومی راه را برای پروژه های استعماری دولت یهود هموار کرده و غزه را به 

مرکز فناوری که نتانیاهو در خیال خود می پروراند تبدیل می کند. 
ترامپ با ارائه این طرح ، خود را با اهداف بلندمدت صهیونیســم و به ویژه اهداف 
جنگی که توسط راست افراطی اســرائیل تعیین شده، هم راستا کرده است. از نظر 
بن گویر »مهاجرت فلسطینی ها از غزه« یک ضرورت برای امنیت اسرائیل و راه حل 
بهتری برای ساکنان غزه است. از نظر وی »بازگشت« یهودیان به غزه هم تحقق یک 
پیشگویی و هم عدالت برای قوم یهود خواهد بود. وی در این زمینه گفته است: »ما 

باید به خانه برگردیم، زیرا این را تورات می گوید، این اخلاقی و عادلانه است«
با توجه به اظهارات روز یکشــنبه ترامپ شرایط آتش بس نتوانسته است به طور 
بنیادی نگرش های موجود در این زمینه را تغییر دهد و این نگرش ها به ریشــه های 
صهیونیســم برمی گردد و در جنگ اخیر نیز در دستور کار اسرائیل قرار گرفت. این 
موضوع به خصوص در شــمال غزه مشهود بود، جایی که ارتش به طور سیستماتیک 
طــرح »ژنرال ها« را برای اخــراج، نابودی و کوچ اجباری فلســطینی ها از غزه اجرا 
کرد. هیچ شــکی وجود ندارد. بســیاری از مقام های اســرائیلی معتقدند که خروج 
اکثریت فلســطینی های غزه نتیجه منطقی و حتی تدریجی عملیات نظامی خواهد 
بود.»اســموتریچ«، وزیر دارایی اســرائیل، در بیانیه ای در دسامبر 2۰23 به وضوح به 
این موضوع اشاره کرده و گفت: »آنچه باید در نوار غزه انجام شود، تشویق مهاجرت 
است. اگر در غزه ۱۰۰ هزار یا 2۰۰ هزار عرب وجود داشته باشد و نه 2 میلیون، تمام 

گفت وگو درباره روز بعد از جنگ به طور متفاوتی خواهد بود.«
این ایده بخشی از بحث عمومی در اسرائیل شده است. بر اساس نظرسنجی که 
اوایل 2۰2۴ در کنفرانسی تحت عنوان »درس هایی از غزه « ارائه شد ، وقتی به پرسش 
»آیا شما از انتقال داوطلبانه ساکنان نوار غزه به کشورهای دیگر حمایت می کنید یا 
نه؟« ۷6 درصد پاسخ دهندگان گفتند که موافقند؛ اکثریتی که در تمام گرایش های 
سیاســی وجود داشت. تمایل اخراج عرب ها برای آزاد کردن میدان برای یک دولت 
یهودی که شامل غزه، کرانه باختری و حتی جولان سوریه و کرانه جنوبی رود لیتانی 
در لبنان باشد، چندان تعجب آور نیست. از سوی دیگر با توجه به خشونت گسترده، 
گرسنگی اجباری و تخریب سیستماتیک تمامی زیرساخت های ضروری برای زندگی 
در غزه ، مفهوم »مهاجرت داوطلبانه« بیشــتر به خروج تحمیلی شبیه است. با این 
حال، از همان ابتدا، این بخشــی از طیف ابزارهای مورد نظر برای ایجاد دولت یهود 
بوده است. با شعار »زمینی بدون مردم برای مردمی بدون زمین«، که توسط اسرائیل 
»زانگوویل«، یکی از اولین سازمان دهندگان حرکت صهیونیستی در بریتانیا، ساخته 
شــد، سران صهیونیسم وجود یک ملت به نام فلسطین را به طور کلی رد کردند ، اما 
حضور عرب ها در فلسطین همواره به عنوان یک مانع دیده می شد.  »زانگوویل« در 
سال ۱9۱6 گفت: »حذف عرب ها از فلسطین برای ایجاد فضائی برای اسکان جمعیت 

یهودی اروپا پیش شرط تحقق صهیونیسم است«
 امــا احتمال اینکه عرب ها زمین های حاصلخیز را که نســل ها بر روی آن کار 
کرده اند، به مهاجران یهودی جدید واگذار کنند، بسیار کم بود. بنابراین، اینکه چگونه 
می توان عرب های فلسطینی را که آگاهی ملی آنها در اثر تنش های ناشی از تصرف 
زمین به طور فزاینده ای تقویت شــده است ، »داوطلبانه« از محل زندگی خود اخراج 

کرد، سؤالی بود که همواره ذهن جنبش صهیونیستی را به خود مشغول کرده بود.
این تأمل به سال ۱93۷ برمی گردد زمانی که »کمیسیون پیل«، که به دستور 
دولت بریتانیا بعد از قیام عربی ۱936 تشــکیل شــده بود از یکسو پیشنهاد تقسیم 
فلسطین به دو دولت و از سوی دیگر انتقال جمعیت های عربی به خارج از سرزمینی 
که به دولت یهودی اختصاص داده شده بود را مطرح کرد. منظور رهبران صهیونیست 
از »مهاجــرت داوطلبانه« به معنای انتخاب آزاد فردی نبود ، بلکه نتیجه مجموعه ای 
از تدابیر بود که دیگر گزینه ای جز مهاجرت باقی نمی گذاشــت. اینکه رضایت افراد 
به دست آید، اهمیت چندانی نداشت، بلکه رضایت رهبران کشورهای همسایه عربی 
که تحت ســلطه امپراتوری بریتانیا بودند، مانند »عبدالله بن حسین «امیر اردن یا 
برادرش فیصل بن حسین )پادشاه عراق( بود که در عوض کمک های مالی، با پذیرش 
این جمعیت جدید موافقت می کردند. یکی از پیچیده ترین طرح هایی که تا اواســط 
دهه ۱9۴۰ مورد توجه شدید رهبران صهیونیست و مقامات آمریکایی و بریتانیایی 
قرار داشــت، توسط ادوارد ای. نورمن )۱9۰۰-۱9۵۵( یک میلیونر یهودی ساکن در 
نیویورک ارائه شده بود. ایده او این بود که اسکان مجدد یهودیان را در شط الغراف، در 

قلب دره های حاصلخیز عراق و نه در کرانه شرقی رود اردن سازماندهی کند. 
این طرح ها، به طور کامل با آگاهی سیاســی فلسطینی ها از ماهیت استعماری 
پروژه صهیونیســتی و همچنین احســاس تعلق آنها به سرزمین فلسطین در تضاد 
بود. تنش هایی که با اخراج فلســطینی ها از طریق یک کارزار وحشــت که از سال 
۱9۴۷ توسط شبه نظامیان صهیونیستی »ارگون«، »اشترن« و »هاگانا« رهبری شد، 
در نهایت به رویارویی ۱9۴8 میان اسرائیل و کشورهای همسایه )مصر، سوریه، اردن 
و عراق( انجامید. پس از جنگ ۱9۴8، تبلیغات اســرائیل این روایت را شکل داد که 
فلسطینی ها »داوطلبانه« و به درخواست رهبران عرب از سرزمین خود خارج شدند. بر 
اساس این روایت ، رهبران عرب از فلسطینی ها خواسته بودند که موقتاً سرزمین خود 
را ترک کنند تا میدان نبرد برای عملیات نظامی خالی شود و پس از پیروزی، بتوانند 
بازگردند. اما چون در جنگ شکست خوردند، دیگر هیچ حق مشروعی برای بازگشت 
به خانه های خود در فلسطین نداشتند. این افسانه بعدها نه تنها توسط تاریخ نگاران 
فلسطینی، بلکه توسط گروهی از تاریخ نگاران اسرائیلی که به »تاریخ نگاران جدید« 
معروف شدند، کاملًا رد شد. این مسئله پس از اشغال غزه در سال ۱96۷ نیز دوباره 
مطرح شد» هاآرتص« اخیراً اسنادی را منتشر کرده که نشان می دهد اسرائیل برای 
انتقال ساکنان غزه برنامه هایی داشته است. بار دیگر، سران اسرائیل تلاش کردند که 
»مهاجرت داوطلبانه« فلسطینیان را به صحرای سینا یا اردن رقم بزنند، به گونه ای که 
تنها ۷۰ هزار تا ۱۰۰ هزار فلســطینی در غزه باقی بمانند. نخست وزیر وقت اسرائیل 
در نظر داشت که این مهاجرت به صورت »آرام و بی سروصدا« انجام شود، به گونه ای 
که اســرائیل در آن دخیل دیده نشــود. اما فلســطینیان غزه تسلیم این تلاش ها و 
فشــارهای بعدی نشــدند. از این مرور تاریخی می توان ویژگی هــای ثابت مفهوم 
»مهاجــرت داوطلبانه« را دریافت. این مفهوم بر انکار نظام باورها و آرمان های طرف 
فلسطینی استوار است، که ملزم می شود کنار برود تا هدفی که خود را از نظر اخلاقی 
برتر می داند، محقق شود؛یعنی ایجاد پناهگاهی برای »یهودیان قربانی آزار و ستم«. 
حفظ این افسانه که گزینه ای داوطلبانه برای مهاجرت وجود دارد، باعث می شود که 
مسئولیت بدبختی فلسطینیان اگر بر ماندن اصرار ورزند بر دوش خودشان گذاشته 
شود. سپس این مسئولیت به دولت های عربی منتقل می شود که به دلیل ملاحظات 
سیاسی و خصومت با اســرائیل )و در نتیجه با یهودیان(، از پذیرش پناهجویان سر 
باز می زنند. در نهایت، این مســئولیت به نهادهایی مانند آنروا )آژانس امدادرسانی و 
کاریابی سازمان ملل برای فلسطینیان( منتقل می شود، که از زمان تأسیس در ۱9۴8، 
اســرائیل آن را متهم به تداوم مســئله پناهجویان کرده و آن را یک تهدید وجودی 
تلقی کرده است. افسانه »پیشنهاد مهاجرت داوطلبانه« این امکان را فراهم می کند 
که پروژه ای که هدف آن سلب مالکیت یک ملت از سرزمینش است، در عین حال، 
با حفظ »پاکی اخلاقی« توجیه شــود. به عبارت دیگر، ادعای اینکه فلسطینیان »به 
میل خود« سرزمینشــان را ترک می کنند، باعث می شود که اسرائیل از اتهام اخراج 
اجباری و پاکسازی قومی مبرا شود. اما در واقعیت، این تنها یک بعُد از سیاست انتقال 
جمعیت اســت. شدت و نوع این سیاست )نرم یا خشــن( به توازن قدرت و شرایط 
سیاســی - نظامی بستگی دارد. هرگاه اســرائیل در موقعیتی باشد که بتواند فشار 
بیشتری وارد کند، این سیاست می تواند خشونت آمیزتر و آشکارتر شود؛ و هر زمان که 
محدودیت های بین المللی یا ملاحظات سیاسی مانع شوند، فرآیند انتقال ممکن است 
با روش های غیرمســتقیم تری مانند محاصره اقتصادی، فشار روانی، و ایجاد شرایط 
غیرقابل  تحمل برای زندگی اجرا شــود. حتی امروز نیز، با وجود آنکه ارتش اسرائیل 
بیش از ۱۵ ماه اســت که غزه را به جهنم تبدیل کرده اســت ســاکنان آن از ترک 
»داوطلبانه« سرزمینی که آن را وطن خود می دانند، سر باز زده اند پروژه تصرف نوار 
غزه و انتقال بخش اعظم جمعیت فلسطینی آن، به  منظور اسکان یهودیان، همچنان 
در ذهن طیف گسترده ای از طبقه سیاسی اسرائیل باقی مانده است. این ایده می تواند 
به عنوان یک هدف استراتژیک در بحران های آینده بار دیگر مورد استفاده قرار گیرد.
منبع: میدل ایست آی


